11. ubi angeli fortitudine, et virtute cum sint majores, non portant adversum se execrabilis judicium.

12. Hi vero velut irrationalia pecora, naturaliter in captionem, et in perniciem in his, quae ignorant, blasphemantes in corruptione sua peribunt.

13. percipientes mercedem injustitiae, voluptatem existimantes diei delicias, coquinationes, et maculae deliciis affuentes, in conviviis suis luxuriantes vobiscum,

14. oculos habentes plenos adulterii, et incessabilis delicti. Pellicientes animas instabiles, cor exercitatum avaritia habentes, maledictionis filii,

15. derelinquentes rectam viam erraverunt, secuti viam Balaam ex Bosor, qui mercedem iniustitiae amavit, (Judee 11.)

16. correctionem vero habuit suae vesaniae, subjugale mutum animal, hominis voce loquens, prohibuit prophetæ insipientiam. (Num. 22, 28.)

17. Hi sunt fontes sine aqua; et nebulae turbiniis exagitatae, quibus caligo tenebrarum reservatur. (Judee 12.)

18. Superhaenam vanitatis loquentes, pelliciunt in desideriis carnis luxuriae eos, qui paululum effugiunt, qui in errore convergunt,

19. libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sint corruptiōnis; a quo enim quis superatus est, hujus et servus est. (Joann. 8, 34. Rom. 6, 16. et 20.)

20. Si enim refugientes coquinationes mundi in cognitione Domini nostri, et Salvatoris Jesu Christi, his rursus implicati superantur; facta sunt eis posteriora deteriora prioribus. (Hebr. 6, 4. Matth. 12, 45.)

21. Melius enim erat illis non cognoscere viam justitiae, quam post agutionem retrorsum converti ab eo, quod illis traditum est, sancto mandato.

22. Contigit enim eis illud veri proverbii: Canis reversus ad suum vomitum; et: Sus lata in volutabro luti. (Prov. 26, 11.)

#### CAPUT III.

*Propter quosdam illusores, secundum Domini adrentum negantes, astruit futuram mundi renovationem, cum breri et insperato Dominus adveniet, ad cuius adventum, monet, ut se parent, laudans Pauli scripta, quae indocti depravant.*

1. Hanc ecce vobis, charissimi, secundum scribo Epistolam, in quibus vestram excito in commotione sinceram mentem,

2. ut memores sitis eorum, quae praedixi, verborum a sanctis prophetis, et apostolorum vestrorum, praeceptorum Domini et Salvatoris.

3. Hoc primum scientes, quod venient in novissimis diebus in deceptione illusores, juxta proprias concupiscentias ambulantes, (I. Tim. 4, 1. II. Tim. 3, 1. Judee 18.)

4. dicentes: Ubi est promissio, aut adventus ejus? ex quo enim patres dormierunt, omnia sic perseverant ab initio creaturæ. (Ezech. 12, 27.)

5. Latet enim eos hoc volentes, quod coeli erant prius, et terra, de aqua et per aquam consistens Dei verbo,

6. per quae ille tunc mundus aqua inundatus periit.

7. Coeli autem, qui nunc sunt, et terra eodem verbo repositi sunt, igni reservati in diem judicii, et perditionis impiorum hominum.

**8.** Unum vero hoc non latet vos, charissimi, quia unus dies apud Dominum sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus.

**9.** Non tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant; sed patienter agit propter vos, nolens, aliquos perire, sed omnes ad poenitentiam reverti.

**10.** Adveniet autem dies Domini ut fur, in quo coeli magno impetu transient, elementa vero calore solventur, terra autem, et quae in ipsa sunt opera, exurentur. (*I. Thess. 5, 2. Apoc. 3, 3. et 16, 15.*)

**11.** Cum igitur haec omnia dissolvenda sint, quales oportet vos esse in sanctis conversationibus et pietatibus,

**12.** expectantes, et properantes in adventum diei Domini, per quem coeli ardentes solventur, et elementa ignis ardore tacent?

**13.** Novos vero coelos, et novam terram secundum promissa Ipsi expecta-

mus, in quibus justitia habitat. (*Isai. 65, 17. et 66, 22. Apoc. 21, 1.*)

**14.** Propter quod, charissimi, haec expectantes, satagite immaculati, et inviolati ei inveniri in pace;

**15.** et Domini nostri longanimitatem salutem arbitremini, sicut et charissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis, (*Rom. 2, 4.*)

**16.** sicut et in omnibus Epistolis, loquens in eis de his, in quibus sunt quaedam difficultas intellectu, quae inducti et instabiles depravant, sicut et ceteras Scripturas, ad suam ipsorum perditionem.

**17.** Vos igitur, fratres, praescientes custodite, ne insipientium errore traducti excidatis a propria firmitate.

**18.** Crescite vero in gratia, et in cognitione Domini nostri, et Salvatoris Iesu Christi. Ipsi gloria et nunc, et in diem aeternitatis. Amen.

## EPISTOLA

### BEATI JOANNIS APOSTOLI

#### PRIMA.

Quo tempore et loco data sit haec Epistola, valde incertum est, nec multum res fert, ut sciatur. Illud certum semper antiquis fuit, eam esse Joannis apostoli et evangelistae, quod et stylus ipse et character proprius satis indicat, et tam crebra charitatis ac veritatis inculcatio. Ad Parthos missam, veterum est traditio, quorum imperium aequum ac nomen tum amplum, et Persas quoque ac alias plures orientis nationes completebatur, ut ex Justino, Plinio ac Tertulliano videre est. In his autem et vicinis regionibus plurimi erant Judaei ex antiqua captivitate et dispersione, quorum etiam mentio fit Act. 2. Itaque, ut Petrus scripsit ad Iudeos dispersionis Ponti et vicinarum regionum, quas Lucas ibidem commemorat, sic Joannes ad Iudeos in Parthia et aliis orientis regionibus constitutos hanc Epistolam deditur videtur. Versatur autem potissimum in instruenda Christi Domini vera oeconomia, et praecipuis fidei nostrae documentis tradendis.

#### CAPUT I.

*Joannes, quod de Christo vidit et audierit, aliis annuntiat, ut una cum ipso socientur Deo et Christo ejus Filio, cuius sanguine hominum peccata mandantur. Porro, qui se peccasse negat, Deum mendacem facit.*

**1.** Quod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, et manus nostrae contrectaverunt de verbo vitae,

**2.** et vita manifestata est, et vidimus, et testamur, et annuntiamus vobis vitam aeternam, quae erat apud Patrem, et apparuit nobis;

**3.** quod vidimus et audivimus, annun-

tiamus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscum, et societas nostra sit cum Patre, et cum Filio ejus Iesu Christo.

**4.** Et haec scribimus vobis, ut gaudeatis, et gaudium vestrum sit plenum.

**5.** Et haec est annuntiatio, quam audi-  
vimus ab eo, et annuntiamus vobis: Quoniam Deus lux est, et tenebrae in eo non sunt ullae. (*Joann. 3, 12.*)

**6.** Si dixerimus, quoniam societatem habemus cum eo, et in tenebris ambulamus, meutimur, et veritatem non facimus.

**7.** Si autem in luce ambulamus, sicut et ipse est in luce, societatem habemus ad invicem, et sanguis Iesu Christi Filii ejus emundat nos ab omni peccato. (*Hebr. 9, 11. I. Pstr. 1, 19. Apoc. 1, 5.*)

8. Si dixerimus, quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est. (III. Reg. 8, 46. II. Par. 6, 36. Prov. 20, 9. Eccle. 7, 21.)

9. Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, et justus, ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniuitate.

10. Si dixerimus, quoniam non peccavimus, mendacem facimus eum, et verbum ejus non est in nobis.

### CAPUT II.

*Jesus Christus adroctus noster est apud Patrem, et propitiatio pro peccatis totius mundi; observatione autem mandatorum Dei comprobatur vera Dei notitia ac dilectio. Quod sit vetus ac novum mandatum; quis sit in luce et in tenebris. Variis scribit aetatibus, revocans a mundi dilectione et ab haereticis, ac monens, ut semel acceptae fidei adhaereant, sequentes ductum Spiritus sancti.*

1. Filioli mei, haec scribo vobis, ut non peccetis. Sed et si quis peccaverit, advoctatum habemus apud Patrem, Iesum Christum justum;

2. et ipse est propitiatio pro peccatis nostris, non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius mundi.

3. Et in hoc scimus, quoniam cognovimus eum, si mandata ejus observemus.

4. Qui dicit, se nosse eum, et mandata ejus non custodit, mendax est, et in hoc veritas non est.

5. Qui autem servat verbum ejus, vere in hoc charitas Dei perfecta est; et in hoc scimus, quoniam in ipso sumus.